
Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SC?G
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

^  374 \

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO

PREGÃO ELETRONICO N° 2024.05.27.02 - DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2024.05.27.02 - DIV, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA 
MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES DE INTERESSE 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, os Senhores 
Ordenadores de Despesas abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 14.133/2021 
resolvem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais 
aos respectivos vencedores, a saber a relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e 
Homologação.

LOTE VENCEDOR CNPÜC 4 VALOR TOTAL
01 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS 

CARNES E FRIOS LTDA 19.612.832/0001-97 R$ 268.687,00
02 R$ 147.968,50

i -
Caucaia/CE, 08 de julho de 2024.

r
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO VICE PREFEITO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTUR

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT 

URBANO E AMBIENTAL

C joclolvv lA U M iU s -  <S - cU. fur '

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTU

"SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

■í S = ^ -:SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMONIO E 

TRANSPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA

Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

T

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



ITEM

01

02

03

Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.05.27.02 - DIV

UBR COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS LTDA -  CNPJ N°19.612.832/0001-97

a? » 
O  (J7

U JV *o
m  s

i
\

ESPECIFICAÇÃO
ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT: Especificação: água mineral, 
sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em 
polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com 
lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, 
dados de análise e selo oficial de controle.
ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT: Especificação: água mineral, 
sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), envasada em garrafão em 
polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com 
lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, 
dados de análise e selo oficial de controle.
ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT:
Especificação: água adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame 
(sistema de reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, 
transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, 
dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de 
segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, dados 
de análise e selo oficial de controle.
ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT:
Especificação: água adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame 
(sistema de reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, 
transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, 
dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de 
segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, validade, dados 
de análise e selo oficial de controle.

(//

UNID.

GARRAFÃO

GARRAFAO

GARRAFÃO

DESTINADO

AMPLA
PARTICIPAÇÃO

COTA
RESERVADA
ME/EPP/MEI

AMPLA
PARTICIPAÇÃO

GARRAFÃO
COTA

RESERVADA
ME/EPP/MEI

QTDE

18.858

MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

LÍMPIDA R$ 8,50 R$ 160.293,00

6.286 LÍMPIDA R$ 8,50 R$ 53.431,00

13.838 SANTA RITA R$4,50 R$ 62.271,00

4.612 SANTA RITA R$4,50 R$ 20.754,00

£
A ?

Rua José Valdeci Pinto Lima^270 - A, Padre Romualdo 
Caucaia/CE - CEP: 61601-055



Secretaria Municipal de 
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20
LT: garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para

05 acondicionamento de 20 litros, dentro dos padrões estabelecidos na UNIDADE 
legislação vigente. Deverá possuir, no mínimo, 80% (oitenta porcento) de vida
útil de 03 (três) anos.
ÁGUA MINERAL (GARRAFAS DE 500 ML). Especificação: água natural, 
potável, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET, 
contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do

06 fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade, dentro dos padrões FARDO 
estabelecidos na legislação vigente. O produto deverá ter registro no 
Ministério da Saúde. Pacote
com 12 garrafas.
ÁGUA MINERAL (GARRAFAS DE 500 ML). Especificação: água natural, 
potável, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml, tipo PET, 
contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do

07 fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade, dentro dos padrões FARDO 
estabelecidos na legislação vigente. O produto deverá ter registro no 
Ministério da Saúde. Pacote
com 12 garrafas.
ÁGUA MINERAL (COPO 200ML). Especificação: água natural mineral sem 
gás, contendo no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os

08 dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade, dentro dos FARDO 
padrões estabelecidos na legislação vigente. O produto deverá ter registro no 
Ministério da Saúde. Embalagem com 12 unidade.

Valor total

EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

AMPLA
PARTICIPAÇÃO

1.217 BRASIL R$14,50 R$ 17.646,50

4.193 LÍMPIDA R$11,00 R$46.123,00

COTA
RESERVADA
ME/EPP/MEI

EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

1.397 LÍMPIDA R$11,00 R$ 15.367,00

4.530 LÍMPIDA R$ 9,00 R$ 40.770,00 

R$ 416.655,50


